rubete.pt
GAMA DE
COMPRESSORES
COMPRESSORES
PROFISSIONAIS
Construção robusta com qualidade, durabilidade /
fiabilidade e baixo custo de manutenção.
Componentes que cumprem Normas de Qualidade elevada:

m3 / min.
Pressão
Máxima
Potência
Hp / Kw / A
Tensão
Volt
Rotações
r.p.m.
Reservatório
Lt
Secador
m3 / min.
Dimensões Peso
Kg
EVO1-4-10R3 11.0.65.005 0,58 10 5,5 / 4 / 8,7 380 3410 290 -- 1730x650x1540 260
EVO1-5,5-10R3 11.0.65.007 0,78 10 7,5 / 5,5 / 12,1 380 4880 290 -- 1730x650x1540 268
EVO2-7,5-10R3 11.0.65.012 1,25 10 10 / 7,5 / 14,5 380 5800 290 -- 1730x650x1540 303
EVO2-11-10R3 11.0.65.015 1,60 10 15 / 11 / 22 380 7630 290 -- 1730x650x1540 328
EVO2-11-10R5 11.0.65.018 1,60 10 15 / 11 / 22 380 7630 480 -- 2030x700x1650 405
EVO3-15-10R5 11.0.65.020 2,18 10 20 / 15 / 27 380 5850 480 -- 2030x700x1650 425
EVO1-4-10R3S 11.0.66.005 0,58 10 5,5 / 4 / 8,7 380 3410 290 0,6 1730x650x1540 296
EVO1-5,5-10R3S 11.0.66.007 0,78 10 7,5 / 5,5 / 12,1 380 4880 290 0,95 1730x650x1540 304
EVO2-7,5-10R3S 11.0.66.013 1,25 10 10 / 7,5 / 14,5 380 5800 290 1,25 1730x650x1540 323
EVO2-11-10R3S 11.0.66.015 1,60 10 15 / 11 / 22 380 7630 290 1,8 1730x650x1540 372
EVO2-11-10R5S 11.0.66.016 1,60 10 15 / 11 / 22 380 7630 480 1,8 2030x700x1650 450
EVO2-11-13R5S 11.0.66.017 1,30 13 15 / 11 / 22 380 6830 480 1,8 2030x700x1650 474
EVO3-15-10R5S 11.0.66.020 2,18 10 20 / 15 / 27 380 5850 480 2,5 2030x700x1650 459
Emissões sonoras conforme DIN EN ISO 2151: 2009 até 71dB (A)
EVO1 5.5 10R3 EVO² 7.5 10R3S
Modelo Código Caudal m3 / min.
Mín. / Max.
Pressão
Máxima
Potência
Hp / Kw / A
Tensão
Volt
Rotações r.p.m.
Mín. / Max.
Dimensões Peso
Kg
EVO1-4-10 11.0.64.005 0,58 10 5,5 / 4 / 8,7 380 -- / 3410 820x650x930 167
EVO1-5,5-10 11.0.64.007 0,78 10 7,5 / 5,5 / 12,1 380 -- / 4880 820x650x930 175
EVO2-7,5-8 11.0.64.012 1,38 8 10 / 7,5 / 14,5 380 -- / 6815 820x650x930 210
EVO2-7,5-10 11.0.64.013 1,25 10 10 / 7,5 / 14,5 380 -- / 5800 820x650x930 210
EVO2-7,5-13 11.0.64.017 1,03 13 10 / 7,5 / 14,5 380 -- / 5190 820x650x930 210
EVO2-11-8 11.0.64.014 1,79 8 15 / 11 / 22 380 -- / 8965 940x650x950 235
EVO2-11-10 11.0.64.015 1,60 10 15 / 11 / 22 380 -- / 7630 940x650x950 235
EV02-11-13 11.0.64.016 1,30 13 15 / 11 / 22 380 -- / 6830 940x650x950 235
EVO3-15-8 11.0.64.019 2,50 8 20 / 15 / 27  380 -- / 7500 1050x650x980 255
EVO3-15-10 11.0.64.020 2,18 10 20 / 15 / 27 380 -- / 5850 1050x650x980 255
EVO3-15-13 11.0.64.021 1,83 13 20 / 15 / 27 380 -- / 4930 1050x650x980 255
EVO6-18-8 11.0.64.024 3,25 8 25 / 18,5 / 34,9 380 -- / 3550 1160x820x1060 478
EVO6-18-10 11.0.64.025 2,85 10 25 / 18,5 / 34,9 380 -- / 3100 1160x820x1060 478
EVO6-18-13 11.0.64.026 2,40 13 25 / 18,5 / 34,9 380 -- / 2600 1160x820x1060 478
EVO6-22-8 11.0.64.029 3,75 8 30 / 22 / 40,6 380 -- / 3650 1160x820x1060 525
EVO6-22-10 11.0.64.030 3,50 10 30 / 22 / 40,6 380 -- / 3250 1160x820x1060 525
EVO6-22-13 11.0.64.031 2,80 13 30 / 22 / 40,6 380 -- / 3450 1160x820x1060 525
EVO6-30-8 11.0.64.039 4,80 8 40 / 30 / 57 380 -- / 5750 1460x1310x1290 685
EVO6-30-10 11.0.64.040 4,55 10 40 / 30 / 57 380 -- / 4970 1460x1310x1290 684
EVO6-30-13 11.0.64.041 3,85 13 40 / 30 / 57 380 -- / 4600 1460x1310x1290 685
EVO6-37-8 11.0.64.049 5,70 8 50 / 37 / 72 380 -- / 7030 1460x1310x1290 715
EVO6-37-10 11.0.64.050 5,40 10 50 / 37 / 72 380 -- / 6250 1460x1310x1290 715
EVO6-37-13 11.0.64.051 4,59 13 50 / 37 / 72 380 -- / 5625 1460x1310x1290 715
EVO9-45-8 11.0.64.059 7,15 8 60 / 45 / 82,1 380 -- / 5050 1500x1100x1730 1565
EVO9-45-10 11.0.64.060 6,77 10 60 / 45 / 82,1 380 -- / 4620 1500x1100x1730 1565
EVO9-45-13 11.0.64.061 5,75 13 60 / 45 / 82,1 380 -- / 4050 1500x1100x1730 1565
EVO9-55-8 11.0.64.069 8,50 8 75 / 55 / 105 380 -- / 5900 1500x1100x1730 1660
EVO9-55-10 11.0.64.070 7,95 10 75 / 55 / 105 380 -- / 5400 1500x1100x1730 1660
EVO9-55-13 11.0.64.071 6,80 13 75 / 55 / 105 380 -- / 4750 1500x1100x1730 1660
EVO2-11-10 INV 11.0.67.015 0,40 / 1,60 10 15 / 11 / 22 380 2500 / 7630 950x650x950 246
EVO3-15-10 INV 11.067.020 0,85 / 2,18 10 20 / 15 / 27 380 2500 / 5850 950x650x950 266
EVO6-18-10 INV 11.0.67.025 2,00 / 2,85 10 25 / 18,5 / 34,9 380 2500 / 3100 1160x820x1060 493
EVO6-22-10 INV 11.0.67.030 2,00 / 3,20 10 30 / 22 / 40,6 380 2500 / 3250 1160x820x1060 540